

**N. M. SANTOS GRÁFICA – ME**

CNPJ: 03.090.637/0001-04 - INSC. EST.: 15.230.708-7 - INSC. MUN.: 0194

Rod. PA 279 nº 06, Km 164 - St. 09 / Industrial - Fone: (94) 3433-1509

E-mail: grafica.amazonia.tuc@gmail.com - CEP: 68.385-000 - Tucumã – Pará

VIABILIDADE ECONÔMICA FINANCEIRA					
LOTE 07			12.600,00		
LOTE 08			3800,00		
A - Mão de Obra					
ITEM	Descrição	Unidade	Preço por Unidade	Fator de Utilização	Custo da Diária
1	Arte Finalista	1,00	1.405,50	2,00	100,00
2	Impressor	1,00	1.405,50	2,00	100,00
3	Acabamento	1,00	937,00	2,00	70,00
A - Custo Total de Mão de Obra:			270,00		
B – Equipamentos					
Item	Descrição	Unidade	Preço por Unidade	Fator de Utilização	Custo
1	Máquina Ampla	1,00	100.000,00	0,30	6.000,00
B - Custo Total de Equipamentos:			6.000,00		
C – Materiais					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Custo
1	Lona 280g	Metro	120,00	6,00	720,00
2	Papel	Metro	1.200,00	1,50	1.800,00
3	Tinta	Unidade	4,00	119,00	476,00
4	Solvente	Unidade	1,00	85,00	85,00
5	Ponteiras	Unidade	80,00	0,50	40,00
6	Cordão	Metro	20,00	1,00	20,00
7	Bastonetes	Unidade	40,00	4,00	160,00
C - Custo Total de Materiais:			3.301,00		
D – Outros					
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Custo
1	Outras Despesas	Unidade	1,00	500,00	500,00
D - Custo Total de Outros:			500,00		
Resumo da Composição do Custo Unitário					
Item	Descrição	Custo			
A	Mão de Obra	[transportar subtotal A]			270,00
B	Equipamentos	[transportar subtotal B]			6.000,00
C	Materiais	[transportar subtotal C]			3.301,00
D	Outros	[transportar subtotal D]			500,00
		Total Despesas:			10.071,00
		Tributos _8,21_(%) de R\$ 16.400,00			1346,44
		Total Despesas + Tributos			11.417,44
		Valor dos Serviços			16.400,00
		Lucro			4.982,56

Recebi 24-11-2017

Rogério Adriano

Tucumã-PA, 23 de Novembro de 2017